
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    D.D.G. n. 361 del 05.07.2019 -  Aggiudicazione della gara mediante procedura aperta 
per l’affidamento della fornitura triennale, in somministrazione, di “Materiale 
Sanitario Vario e Dispositivi di Sterilizzazione”, per le esigenze dell’AORN Santobono - 
Pausilipon - Importo triennale complessivo di € 625.726,85 + iva – Ditte varie. 
Incremento, ai sensi dell’art. 106, commi 1 e 7, del D. Lgs.vo n.50/2016, del contratto di 
fornitura dei lotti 92-93-94-97-99 di cui alla D.D.G. n. 361 del 05.07.2019, nei limiti del 
50% del valore contrattuale, per l’importo complessivo di € 24.174,26 + iva - Ditta 
Advaced Steralization Srl - ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Direttore della UOC ABS propone quanto di seguito riportato:

PREMESSO CHE:

- con Delibera del Direttore Generale  n. 361 del 05.07.2019  è stata  aggiudicata  la fornitura 
triennale ,  in somministrazione ,  di materiale sanitario vario e dispositivi di sterilizzazione, 
per un importo complessivo triennale di €. 625.726,85 + iva; 

- con la  citata Delibera sono stati aggiudicati alla Ditta  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA, 
con sede in Via Del Mare, n.56 - 00071 – Pomezia (RM) -   pec: 
johnsonejohnsonmedical@postecert.it  - rif. Offerta (prot. n. 18908/02.12.2016,  ) ,  i lotti 
92-93-94-97-99, nelle modalità di seguito riportate:
LOTTO 92
n. 75 pezzi – Rotoli per il confezionamento in Tyvek con indicatore chimico 100mm x 70mt – Conf./6 
pezzi  - Cod. prodotto 12410 - Prezzo unitario € 34,4025+IVA – TOTALE  FORNITURA € 2.580,19 + IVA 
- CIG. 6826769BFC

LOTTO 93
n. 105 pezzi – Rotoli per il confezionamento in Tyvek con indicatore chimico 200-250mm x 70mt – 
Conf./4 pezzi  - Cod. prodotto 12420 - Prezzo unitario € 62,04 +IVA – TOTALE  FORNITURA € 6.514,20 
+ IVA - CIG.  682678485E

LOTTO 94
n. 105 pezzi – Rotoli per il confezionamento in Tyvek con indicatore chimico 350-400mm x 70mt – 
Conf./2 pezzi - Cod. prodotto 12435- Prezzo unitario € 94,5175 +IVA – TOTALE  FORNITURA € 
9.924,34 + IVA - CIG. 6826792EF6

LOTTO 97
n. 300 pezzi – Indicatore biologico in fiale per sterilizzazione Sterrad  – Conf./30 pezzi  - Cod. 
prodotto 14324-30 - Prezzo unitario € 5,742 +IVA – TOTALE  FORNITURA € 1.722,60 + IVA - CIG. 
6826826B06

LOTTO 99
n. 750 pezzi – Cassette Sterrad contenenti perossido di idrogeno – Conf./ 5 pezzi  - Cod. prodotto 
10113 - Prezzo unitario € 79,786 +IVA – TOTALE  FORNITURA € 59.839,50 + IVA - CIG. 6826848D2D

             Per un totale complessivo triennale di € 80.580,83+ IVA;



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- la  fornitura di che trattasi è stat a  avviat a  in data  01.09.2019 (contratto  registrato in contabilità   

Siac al n. 4600030827), con scadenza al 31.08.2022;

CONSIDERATO CHE:

- a seguito d ella  comunicazione  con nota  prot. n. 8719 del 08.05.2020  della  ditta JOHNSON & 
JOHNSON MEDICAL SPA   di  cessione del ra mo d’azienda  in favore del la Ditta ADVANCED 
STERILIZATION PRODUCTS ITALIA S.R.L., con  sede legale in Via Montenapoleone n. 8  –  20121 -     
Milano ,  codice fiscale 10491670963,  e  del  subentro d i quest’ultima   ne i relativi  rapport i  di 
fornitura , nonchè all’esito dei successivi controlli ,   a far data dal 11.05.2020,  i contratti di 
fornitura de i lotti in oggetto proseguono con la ditta subentrante  ADVANCED STERILIZATION 
PRODUCTS ITALIA S.R.L., con registrazione in contabilità Siac al n. 4600043326;

ATTESO CHE:

-      con nota  prot. n.  0014692 del 21/07/2021 ,  il Direttore della UOC Farmacia ,   nonché DEC,   ha 
richiesto l’incremento nella misura del 20% del contratto  ( in contabilità Siac n. 4600043326) 
di  fornitura dei lotti nn.  92-93-94-97-99  di  cui alla D.D.G. n.361/2019 , e  di poter emettere 
ordinativi in via d’urgenza, al fine di garantire la continuità assistenziale;

-       a seguito della predetta nota,  è stato disposto l’incremento del  contratto  n. 4600043326 nella 
misura del 20%, per un importo complessivo di € 16.116,16 + iva;

-        con  ulteriore  nota prot. n.  23946  del  03.12 .2021, il Direttore della UOC Farmacia ,  nonché DEC,   
al fine di  continuare a  garantire la continuità assistenziale , nelle more dell’espletamento della 
gara “ sterilizzatrici a ga s plasma  di perossido di idrogeno ”  – in fase di conclusione -  ha 
richiesto, ai sensi dell’art. 106, commi 2 e 7, del D. Lgs.vo n.50/2016,  l’incremento del budget 
del contratto n.   4600043326,  “ dovuto all’aumento delle attività assistenziali dei reparti di C.O. 
causa pandemia COVID-19 ” ,  al fine di coprire le esigenze dei reparti ,  fino alla naturale 
scadenza del contratto  (31.08.2022), per l’importo complessivo di € 60.675,705 + iva;

RILEVATO CHE:

- si  rende necessario autorizzare  l’ ulteriore  incremento del  30%  contratto  di fornitura dei lotti n.   
92-93-94-97-99  di  cui  all a  D.D.G. n.  361  del  05.07.2019 ,  nei limiti del 50%   dell’importo 
originario del   contratto già increment at o del 20%,   alle stesse condizioni contrattuali di cui al 
predetto provvedimento,    per  l’  importo  di  €  24 . 174,2 6  + iva , al fine di garantire la continuità 
assistenziale nelle more dell’ultimazione della gara per le sterilizzatrici a gas plasma di 
perossido di idrogeno;

VISTO l’art. 106, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50:

- C omma 1, lett.c) ,  in base al quale : “  l contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori 
speciali, possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento ove siano 
soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori 
ordinari dal comma 7:



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o la necessità di  modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per 
l’amministrazione aggiudicatrice o per l’ente aggiudicatario;

o la modifica non altera la natura generale del contratto.

- C omma 7 ,    in base al quale :  “  Nei casi di cui al comma 1, lett. b) e c), per i settori ordinari il 
contratto può essere modificato se l’eventuale aumento di prezzo non eccede il 50% del valore 
del contratto iniziale;

DATO ATTO  che , come sopra ampiamente illustrato,  ricorrono tutti i presupposti per l’applicazione 

dell’art. 106, commi 1 e 7,  del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 , trattandosi di circostanze sopravvenute, 

impreviste ed imprevedibili al momento dell’affidamento in quanto correlate alla pandemia; 

RITENUTO , per tutto quanto  sopra, di  proporre , ai sensi  dell’art. 106, commi 1 e 7 ,  d e l D.Lgs 18 
aprile 2016, n. 50 ,     l’incremento del 30%  contratto  di fornitura dei lotti n.  92-93-94-97-99  di  cui  all a  
D.D.G. n.  361  del  05.07.2019,  nei limiti del 50% del contratto già incremento del 20%, alle stesse 
condizioni contrattuali di cui al predetto provvedimento,   per  l’  importo  di  €  24 . 174,2 6  + iva, al fine 
di garantire la continuità assistenziale nelle more dell’ultimazione della gara per le sterilizzatrici a 
gas plasma di perossido di idrogeno; 

RITENUTO ,  altresì   di rendere immediatamente esecutivo il presente atto per l’urgenza della 
fornitura.

Il Responsabile del Procedimento               IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI      
Dott.ssa Stefania Verde                                                          Dott.ssa Erica Ferri                                
RMATO DIGITALMENTE                                                      FIRMATO DIGITALMENTE              

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
FIRMATO DIGITALMENTE

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone 
l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile di tale Unità 
Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1) Autorizzare,  ai sensi dell’art. 106, commi 1 e 7 ,  d e l D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 , l’incremento 
del 30% del    contratto  di fornitura dei lotti n.  92-93-94-97-99  di  cui  all a  D.D.G. n.  361  del   
05.07.2019,  nei limiti del 50% del contratto già increment ato  del 20%, alle stesse condizioni 
contrattuali di cui al predetto provvedimento,   per  l’  importo  di  €  24 . 174,2 6  + iva, al fine di 
garantire la continuità assistenziale nelle more dell’ultimazione della gara per le sterilizzatrici a 
gas plasma di perossido di idrogeno; 

2) Autorizzare la spesa complessiva presunta di € 40.290,415 + iva per il suddetto affidamento;
3) Nominare  Direttore dell’Esecuzione del contratto il Direttore della  UOC  Farmacia, o suo    

delegato, perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante , con il supporto 
dell’Ingegneria Clinica Aziendale; 

4) Trasmettere il presente provvedimento:
- al DEC, Direttore della UOC Farmacia, per il seguito di competenza;
- al Direttore della UOC GEF, per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa; 
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- all’Ingegneria Clinica Aziendale;

5) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento per l’urgenza della fornitura.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
D o t t .   R o d o l f o   C o n e n n a 


	NumeroDataRep: n. 44 del 02 febbraio 2022
		2022-01-24T16:00:51+0100
	Stefania Verde


		2022-01-24T16:08:17+0100
	Erica Ferri


		2022-01-25T07:32:08+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-02-02T09:51:44+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-02-02T12:37:38+0100
	Ornella Bernardo




